
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.96 del 18/10/2016 

OGGETTO:Indizione di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno)  

posti appartenenti alla categoria "D.1" del CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale 

istruttore tecnico direttivo.           

L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di ottobre, nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  SIRCANA PIETRO nella sua 

qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. SIRCANA PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DECANDIA ANDREA - Vice Sindaco  Sì 

3. CARTA CHIARA - Assessore  Sì 

4. FRESU PIETRO - Assessore No 

5. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del 

Decreto Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la 

legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità tecnica Favorevole 18.10.2016 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Regolarità contabile Favorevole 18.10.2016 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 

Dott.ssa COCCO GAVINA 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 



 

 

 

 

Vista la propria precedente deliberazione n.84 del 06.09.2016, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2016/2018; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 85 del 06.09.2016, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il programma annuale delle assunzioni a tempo indeterminato, che prevede la copertura 

del posto vacante in dotazione organica mediante assunzione con contratto a tempo indeterminato e 

tempo pieno di un istruttore direttivo Ingegnere /Architetto cat. D del vigente CCNL  

Dato atto che questo comune, per quanto concerne la presente assunzione a tempo 

indeterminato, ha dato corso a tutti gli adempimenti prescritti e precisamente: 

1. attuazione della mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, come 

da avviso adottato con la determinazione del Segretario Comunale n.  453 del 16.09.2016 e 

pubblicato in data 16.09.2016 prot. Ente 8322/2016.  

2. attuazione della mobilità  collettiva ai sensi degli artt. 33 e 34-bis, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165 e successive modificazioni, come da note prot. Ente n. 8195 in data 13.09.2016  

trasmesse rispettivamente alla Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della 

Funzione Pubblica, al Centro Provinciale per l’Impiego delle Provincie di Sassari, Nuoro e 

Cagliari,  per la quale alla data odierna non sono decorsi i termini di sessanta giorni. Pertanto 

il presente atto è subordinato alla condizione sospensiva della mancata assegnazione entro la 

data del 13 novembre c.a. di personale in disponibilità da parte della presidenza del Consiglio 

dei Ministri o da parte delle competenti strutture regionali. 

Considerato dare corso al procedimento per l’assunzione; 

Considerato autorizzare il Segretario Comunale, responsabile dell’area Amministrativa, a 

bandire il concorso ed espletare il procedimento concorsuale finalizzato all’assunzione di un 

istruttore direttivo Ingegnere /Architetto cat. D1  del vigente CCNL  Regioni EE.LL. 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e, in particolare, l’art. 1, commi 557 e 562, e successive 

modificazioni; 

Visto l’art. 76 del D.L. 25 giugno 2008, n. 112 e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni»; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Con voti unanimi 



D E L I B E R A 

 

Di dare atto di quanto in premessa 

Di autorizzare il Segretario Comunale, responsabile dell’area Amministrativa, a bandire il 

concorso per la copertura di n. 1 (uno) posto appartenente alla categoria «D.1» del vigente 

CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo ed espletare il 

procedimento concorsuale, seppure sotto condizione sospensiva della mancata assegnazione di 

personale in disponibilità da parte della presidenza del Consiglio dei Ministri o da parte delle 

competenti strutture regionali, condizione che sarà efficace fino alla scadenza dei sessanta giorni 

dalla data del 13 settembre 2016. 

Di autorizzare la copertura di n. 1 (uno) posti appartenenti alla categoria «D.1» - Profilo 

professionale Istruttore Tecnico Direttivo mediante concorso pubblico, di cui n. 0 (zero) posti 

riservati alle categorie protette di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68; 

2) di assegnare al Segretario Comunale le seguenti risorse: 

a) per la remunerazione dell’assumendo personale, la cui spesa viene determinata, in ragione 

annua, come dal seguente prospetto: 

Num. 
d’ord. 

ASSUNZIONI 
FIGURA PROFESSIONALE spesa 

Interventi cui la spesa sarà 
imputata 

Lavoratori 
numero 

Categoria  

1 1 D.1 
Istruttore direttivo Tecnico 
Ingegnere/Architetto € 33.875,72 

Cap 1081 e cap. 
1082  cod. bil. 
01.06.1 

      

 

 
a) per il funzionamento della commissione incaricata della selezione, la somma presunta di € 1.000,00  

ivi comprese le indennità ed i compensi ai commissari, sul codice bil. 01.02.1  (cap. 1047/99 ) del 

bilancio del corrente esercizio. 

b) Per servizi di supporto tecnico/informatico  la somma presunta di €. 3000,00 (tremila) sul codice bil. 

01.02.1 (acquisti servizi segreteria amm.va). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

F.to : SIRCANA PIETRO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 27/10/2016, con numero 1632 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 27-ott-2016 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°9737 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 27/10/2016 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06.11.2016:  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 27/10/2016 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Oschiri li, 27/10/2016 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


